
 

 

  MENDOZA, 31 de mayo de 2024 
 

 VISTO: 
 
 El expediente electrónico Nº 40024/23 caratulado: “Asesoría Estudiantil 

s/Becas PreProfesionales y Prestación de Servicios”. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que mediante resolución N° 298/23-C.D. se aprobó la propuesta de 
distribución del presupuesto del Programa Anual de Becas FAD-2024 y el cronograma para 

la Convocatoria y presentación de proyectos seleccionados. 
 
 Que se incorporan en las presentes actuaciones las Actas Finales realizadas 

por la Comisión Evaluadora, en la que se determina la distribución de los fondos destinados 
para cada modalidad de beca. 
 

 Por ello y atento a acordado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto en 

Sesión Plenaria del día 14 de junio mayo de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora que intervino para la 
distribución y adjudicación de los fondos destinados al Programa Anual de Becas FAD 2024, 

según la nómina de estudiantes Titulares que se menciona en el Acta Final de Evaluación 
consignado en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- Establecer, en caso de producirse vacantes, el orden de mérito de 
estudiantes suplentes, la que se sucederá al primer suplente inmediato que haya postulado 
para cada modalidad de beca. 

 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que origine la presente asignación deberá ser imputado a las 
siguientes redes programáticas: 

 
1) R.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 
2) A.1100.033.010.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

 
 
ARTICULO 4º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 89 
 

 
  

 



 

 

ANEXO ÚNICO 
ACTA FINAL DE EVALUACIÓN 

 

EVALUACIÓN DE ESTUDIANTES POSTULANTES PARA  
BECAS PRE PROFESIONALES Y DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS  

DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO CICLO 2024 
 

Nómina de postulaciones de estudiantes para Becas de Prestación de Servicios y Pre 
Profesionales. 
 

Proyecto N°3: Préstamos de Aulas de Ensayo para las carreras de Artes del 

Espectáculo 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Prestación de Servicios $25.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 

1. LICEAGA, ANA LUCÍA - DNI: 42468913 
2. ORTIZ SOSA, MEGAN VICTORIA - DNI: 45448562 
3. CORDOBA BRIZUELA, SELENA ABRIL - DNI: 44011220 

Suplentes fuera del orden de mérito 
1. SEPÚLVEDA MARCHESINI, MAURO - DNI: 37194794 

 

Proyecto N°4: Asistencia técnica y mantenimiento de vestuario de las carreras de 

artes del espectáculo. 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Prestación de Servicios $25.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 
1. GOZALVEZ, MARIANA - DNI: 39017931 

2. DIAZ CASTRO, TATIANA NATALÍ - DNI: 96187860 

3. HIPÓLITO, ELIANA CELINA - DNI: 34063973 

Suplentes en orden de mérito 

1. SEPÚLVEDA MARCHESINI, MAURO - DNI: 37194794 
2. ILLANES GOMEZ, DENISE AILEN - DNI: 39602322 

Suplentes fuera del orden de mérito 

1. ROCHA, CARLOS MIGUEL - DNI: 28220132 
2. SANCHEZ MANUELE, MICAELA GUADALUPE - DNI: 44245550 

 

Proyecto N°5: Asistencia en Biblioteca de Partituras 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Prestación de Servicios $25.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 

1. GUIBERT, PABLO SEBASTIAN - DNI: 33279474 
2. BORDON, DANIEL EZEQUIEL - DNI: 34322516 

Suplentes en orden de mérito 

1. MAMANÍ, MARCO ANTONIO - DNI: 42913216 
2. TAPIA URRA, CARLOS MANUEL - DNI: 96106092 

3. ROCHA, CARLOS MIGUEL - DNI: 28220132 
 

 

Resol. N° 89 

 
  



 

 

Anexo Único- Hoja 2 
 

Proyecto N°6: Tutorías pares en el proyecto TRACES FAD 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Pre Profesional $30.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 
1. MARASCO, MYRIAM LILIANA - DNI: 43418062 

2. SALOMÓN VANELLA, EMIR ORLANDO - DNI: 40272074 
3. PONCE, GIMENA LILIAN - DNI: 36162495 

 

Suplentes en orden de mérito 
1. VIDELA, JULIETA ANAHI - DNI: 41284913 
2. GONZALES, ISMAEL GUSTAVO - DNI: 43242396 

3. BAZAN, YEMINA NOEL - DNI: 35936381 
4. SOSA, DAIANA SOLEDAD - DNI: 34886450 
5. GONZALES, ISMAEL GUSTAVO - DNI: 43242396 

6. CARDOZO, CAMILA ALDANA - DNI: 43825565 
 

Proyecto N°7: Asistencia en Taller de Productos Cerámicos 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Pre Profesional $30.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 
1. MERA MUÑOZ, PAOLA ALEJANDRA - DNI: 94442575 
2. CRISTOFANELLI, ORIANA LUCIA - DNI: 39239718 

 

Suplentes en orden de mérito 
1. MONTORZI, ADRIANA - DNI: 21379290 

 

Proyecto N°8: Actualización Digital de Base de Datos - Programas de las Carreras 
de la Facultad de Artes y Diseño 
 

Modalidad Monto Mensual Duración Periodo 

Beca Prestación de Servicios $25.000,00 4 meses mayo, junio, agosto y septiembre 

 

Titulares: 
1. ROJAS, MILENA ARIADNA - DNI: 42506623 
2. COLLADO, GABRIELA BELÉN - DNI: 41272741 

 

Suplentes en orden de mérito 

1. QUIROGA, YAMILA NAHIR - DNI: 39019776 
2. MORALES, MARÍA JOSÉ - DNI: 42862954 
3. VALDEZ, AGUSTINA - DNI: 42477515 

4. ROJAS LEIVA, LUCIA DAIANA - DNI: 37513171 
5. SANCHEZ MANUELE, MICAELA GUADALUPE - DNI: 44245550 

 

Suplentes fuera del orden de mérito 

1. GONZALES, ISMAEL GUSTAVO - DNI: 43242396 
2. SOSA, DAIANA SOLEDAD - DNI: 34886450 
3. VIDELA, JULIETA ANAHI - DNI: 41284913 

 
 

RESOLUCION N° 89 

 


